
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE, SCIENZE
FISICHE E SCIENZE DELLA TERRA

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.5.2012 e
modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014;

Vista la legge n. 240 del 30.12.2010;
Visto il Regolamento Generale di Ateneo modificato con D.R. n. 376 del 18.2.2016;
Visto il Regolamento didattico di Ateneo modificato con D.R. n. 1636 del 22.7.2015;
Visto il Regolamento Dottorato di Ricerca di Ateneo, da ultimo modificato con D.R.

n. 1015 del 3.5.2016;
Visto il  Regolamento  del  Dipartimento  di Scienze  Matematiche  e  Informatiche,

Scienze  Fisiche  e  Scienze  della  Terra,  emanato  con  D.R.  n.  435  del
24.2.2016;

Vista l’istanza  prot.  n.  26467  del  15.3.2019  della  Prof.ssa  Maria  Carmela
Lombardo,  Coordinatore del corso di Dottorato di Ricerca in “Matematica e
Scienze  Computazionali”  con  sede  amministrativa  presso  l’Università  degli
Studi di Palermo, che chiede l’adesione del Dipartimento al XXXV ciclo del
predetto corso di Dottorato,  indicando i nominativi dei docenti  della sede di
Messina disponibili a far parte del relativo collegio;

Ravvisato l’interesse del Dipartimento all’adesione ed al rinnovo della convenzione con le
Università degli Studi di Palermo e Catania, in continuità con i precedenti anni
accademici;

Considerata l’urgenza  di  procedere  ai  fini  del  tempestivo  avvio  delle  procedure  di
rinnovo del suddetto corso di Dottorato,

DECRETA

Art. 1
L’adesione  del  Dipartimento  di  Scienze  Matematiche  e  Informatiche,  Scienze  Fisiche  e
Scienze della Terra al XXXV ciclo del Corso di Dottorato di ricerca in “Matematica e Scienze
computazionali”, in convenzione tra le Università degli Studi di Catania, Messina e Palermo,
con sede amministrativa presso l’Ateneo di Palermo.
Al Collegio docenti afferiranno i proff. Giovanni Anello (PA, MAT/05), Elvira Barbera (PA,
MAT/07), Gabriele Bonanno (PO, MAT/05), Filippo Domenico Cammaroto (PA, MAT/05),
Giancarlo Consolo (PA, MAT/07), Marilena Crupi (PA, MAT/02), Giacomo Fiumara (RU,
INF/01), Giovanni Lo Faro (PO, MAT/03), Francesco Oliveri (PO, MAT/07) e Maria Paola.
Speciale (RU, MAT/07).

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta
utile.

Il Direttore
   (Prof. Fortunato Neri)






		fneri@unime.it
	2019-03-15T11:45:09+0000
	Messina
	Neri Fortunato
	Direttore




